проект

г. №   -п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ ВОЗМОЖНЫХ ПРОИШЕСТВИЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ  АЛАРСКОГО РАЙОНА
В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения возможных происшествий на водных объектах, расположенных на территории Аларского района в осенне-зимний период 2015-2016 годов, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 7 Устава муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать главам муниципальных образований организовать сходы граждан с доведением до населения информации об опасности нахождения на льду, о требованиях безопасности на водных объектах в осенне-зимний период и представить информацию о проделанной работе в отдел  ГО и ЧС администрации муниципального образования «Аларский район» до 01.12 .2017 года.

2.Комитету по образованию администрации муниципального образования «Аларский район» (Аганаева В.Е.) в общеобразовательных учреждениях района провести занятия с учащимися на данную тему и представить информацию о проделанной работе в отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования «Аларский район» до 01.12.2017 года.

3.Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования «Аларский район»  (Гудов В. М.) проинформировать население района через газету «Аларь» об опасности выезда и выхода на лед, о требованиях безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.

4.Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать данное постановление в газете «Аларь».

5.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр района

А.В. Футорный
	Подготовил:

Согласовано:
	В.М. Гудов

Т.В.Острикова
 О.П. Звягинцева